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Om at være frivillig 
 

De ca. 190 frivillige er rygraden i Kulturhavn Gilleleje, de skaber kreativitet og glæde i vores 
dejlige hus. Uden frivillige – ingen Kulturhavn. 

Frivillige i Kulturhavnen er med til at planlægge koncerter, foredrag, film, som skal vises i 
biografen, samt øvrige arrangementer som fx Kaos ved Kanalen. Vi har mange grupper, som 
understøtter ovenstående, bl.a. praktisk gruppe, PR, administration – ja, der er mange 
valgmuligheder. 

De frivillige er med i Kulturhavnen for at lave noget, der er hyggeligt og giver mening og for at 
møde nye mennesker 

Har du lyst til at være frivillig er du altid velkommen. 

Kulturhavnen er opdelt i 16 grupper, og du vælger selv, hvilken gruppe du har lyst til at være 
med i (se en beskrivelse nedenfor). Hver gruppe har valgt en tovholder, som er bindeleddet til 
andre grupper i huset og til bestyrelsen. Der holdes tovholdermøde ca. en gang om måneden. 

Vi vil gerne give dig noget tilbage for din indsats som frivillig. Derfor får du fem biografbilletter 
om året for hver gruppe (max. tre grupper), som du er medlem af. Vi arrangerer en filmaften, 
og en gang imellem kan du komme til gratis koncert eller foredrag, hvis ikke der er solgt 
billetter nok. Hvis man er på vagt i mere end tre timer, er det muligt at få et måltid mad, som 
man spiser sammen med de andre frivillige, som er på vagt. Vi mødes til fredagsbar den første 
fredag i måneden på Mezzaninen kl. 16-18 for at have lidt socialt samvær på tværs (egen 
betaling med 20 % rabat i Spisehuset Bolværket). Der afholdes to info-møder om året og en 
filmaften for de frivillige. 

Kulturhavn Gilleleje er en selvejende institution, hvis formål er at fremme og udvikle kulturelle 
aktiviteter i Gilleleje og i Gribskov kommune i samarbejde med Gilleleje Bibliotek og 
Spisehuset Bolværket, som alle er lejere i Kulturhavnen. 



 

 
 

 
Lidt om de enkelte grupper: 

Bio gruppen er opdelt i fire grupper: Billetsalg, booking, operatører og Ord & Opera. 

Billetsalg tager sig af salg af billetter til biograf, koncerter, foredrag – ja, til alle aktiviteter, som 
kræver en billet. De betjener kiosken med salg af kolde drikkevarer, slik og popcorn. 

Billetsalget fungerer også som en infoskranke i huset, da det er naturligt for gæster at 
henvende sig her. 

Booking står for udvælgelse af alle de film, de viser i vores to biografsale. Vi er en 
premierebiograf, hvilket kræver lidt ekstra planlægning for at leve op til de krav. 

Ord & Opera udvælger internationale operafilm samt vælger foredrag og mange andre ting, 
bl.a. live stream fra Aarhus Universitet om forskellige emner. 

Operatører sørger for, at gæsterne får en god filmoplevelse. De klarer teknikken og fremviser 
film i de to biografer samt tager imod billetter. 

Børnegruppen består af frivillige fra Kulturhavnen samt en person fra Gilleleje Bibliotek. De 
laver løbende børnearrangementer på børnetrappen i biblioteket samt krea klip og klister på 
mezzaninen. De står bl.a. for vores populære udendørs sommerarrangement, Kaos ved 
Kanalen. 

Cafégruppen er ansvarlig for vores rullebar. Rullebaren sælger drikkevarer og snacks til større 
arrangementer både indendørs og udendørs. Caféen har fast åbent et par gange om ugen, 
hvor der serveres kaffe og kage. 

Deko-gruppen er en lille kreativ gruppe, der står for dekoration af vinduer ved 
hovedindgangen og ved biblioteket. Udstillingen ændres 4-6 gange om året, og til jul pyntes 
hele Kulturhavnen op med juletræ og nisser. 

Lyd og lys hjælper til med alt teknisk til forskellige arrangementer, hvor der er behov for en 
lydmand, mikrofoner, højtaler samt opsætning af pc til foredrag. 

Musikgruppen arrangerer og afvikler koncerter i alle genrer. De er meget aktive, og der kan 
være koncerter både hverdag og weekend. Det kan være fællessang på broen, 
musikarrangementer på mezzaninen og musikarrangementer i samarbejde med Spisehuset 
Bolværket inkl. spisning. 



 

 
 

 
PR-gruppen – markedsføring. De laver alle vores opslag på SoMe, har kontakten til 
Ugeposten, sørger for billetlink i vores billetsystem, udarbejder markedsføringsmaterialer 
(plakater, flyers, folder m.v.) og tænker kreativt, hvordan vi kommer ud til det rigtige publikum 
til arrangementerne – her er masser af muligheder. De er også ansvarlige for vores 
hjemmeside. 

Praktisk gruppe sørger for, at rammerne ved alle arrangementer er i orden, bl.a. opsætning af 
scene, stole, borde, telte m.v. – såvel inde som ude. 

Administration (INFO) har ikke kontor i huset, men mødes jævnligt i Kulturhavnen og fordeler 
deres opgaver. De tjekker vores offentlige mail info@kulturhavngilleleje.dk, og de 
videresender til rette personer i organisationen, så kunden får et svar. De registrerer nye 
frivillige og laver referat fra tovholdermødet og mange andre administrative opgaver. 

Trivselsgruppen er lidt vores “personaleafdeling” og et arbejdsmiljøudvalg, der har til formål 
at sikre et godt arbejdsmiljø, og at sikkerheden er i orden, ligesom de arrangerer kurser i fx 
førstehjælp. 

Uddelingsgruppen uddeler plakater, flyers m.v. rundt i Gribskov Kommune – primært byerne 
lige omkring Gilleleje. Der bliver hængt plakater op hos de forretningsdrivende for at 
reklamere for alle vores mange arrangementer. 

Udstillingsgruppen holder løbende udstillinger i gallerigangen med spændende kunstnere. 
Gruppen hjælper udstiller med at arrangere udstillingen, står for fernisering og sørger for, at 
udstillingen bliver markedsført. 

Frivilligaftale: Alle frivillige i Kulturhavnen skal, uanset om det er et enkelt event eller fast 
frivilligt arbejde i Kulturhavnen, underskrive en frivillighedsaftale af hensyn til GDPR og 
forsikring. 

Aftalen underskrives af dig og din tovholder. 

Nye frivillige kan kontakte vores administration på info@kulturhavngilleleje.dk eller Annette 
Gallaus, bestyrelsen/frivillige, på ag@kulturhavngilleleje.dk. Kom til en kop kaffe og hør 
nærmere om dine muligheder i Kulturhavn Gilleleje. 

På gensyn! 
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